ПРАВИТЕЛЬСТВОСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕШIОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

1006. 80iit
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Приказ Госжилинспекции Свердловекой области

.N'!! 33-А о.т 2.8.03.2014 «0 регламенте размещения информации на сайте Управления
Государственной жи.тiищной инспекции Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года NQ 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», постановлением Правительства Свердловекой области от

22.07.2011 NQ 962-ПП «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

Правительства Свердловекой области и исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Гасжилинспекции Свердловекой области NQ 33-А от 28.03.2014 «0
регламенте размещения информации на сайте Управления Государственной жилищной

инспекции Свердловекой области» дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Утвердить Требования к технологическим, программным и лингвистическим

средствам обеспечения пользования официальным сайтом Управления Государственной

жилищной инспекции Свердловекой области в сети «Интернет» (прилагаются).»

2. Начальнику отдела финансово-экономического учета, администрирования

доходов обеспечить соблюдение требований, предъявляемых к технологическим и

программным средствам обеспечения пользования официальным сайтом Управления

Государственной жилищной инспекции Свердловекой области в сети «Интернет»

(пункты 1 - 4 Требований, указанных в пункте 1 настоящего приказа).
Ведущему специалисту отдела государственной службы и кадров, ответственному

за размещение информации на официальном сайте Управления Государственной

жилищной инспекции Свердловекой области (Язьковой А.А.), обеспечить соблюдение

требований, предъявляемых к лингвистическим средствам обеспечения пользования

официальным сайтом Управления Государственной жилищной инспекции Свердловекой

области в сети «Интернет» (пункт 5 Требований, указанных в пункте 1 настоящего
приказа).

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловекой области http://pravo.govбб.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ,с;/- А.П. Россолов

2

УТВЕРЖДЕН

Приказом Управления Государственной

жилищной инспекции Свердловекой

области
от 1о.ов. EO/Jt N~ 83--lt
«0 внесении изменений в Приказ

Гасжилинспекции Свердловекой

области N2 33-А от 28.03.2014 «0
регламенте размещения информации на

сайте Управления Государственной

жилищной инспекции Свердловекой

области»»

Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам

обеспечения пользования официальным сайтом Управления Государственной

жилищной инспекции Свердловекой области в сети «Интернет»

1. Технологические и программвые средства обеспечения пользования

официальным сайтом Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области в сети «Интернет» (далее - сайт) должны обеспечивать

доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на

основе общедоступного программнаго обеспечения.

2. Для просмотра сайта не должна предусматриваться установка на

компьютере пользователей специально созданных с этой целью технологических и

программных средств.

3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре
сайта.

4. Технологические и программвые средства ведения сайта должны

обеспечивать:

1) ведение электронных журналов учета операций, выполненных с помощью
технологических средств и программнаго обеспечения ведения сайта;

2) ежедневное копирование информации на резервный носитель,

обеспечивающее возможность ее восстановления с указанного носителя;

3) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования

доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой

информации;

4) хранение информации, размещенной на сайте, в течение 5 лет со дня ее
первичного размещения.

5. Информация на сайте должна размещаться на русском языке. Отдельная
информация, помимо русского языка, может быть размещена на государственных

языках республик, находящихся в составе Российской Федерации, или

иностранных языках.

Допускается указание наименований иностранных юридических лиц,

фамилий и имен физических лиц с использованием букв латинского алфавита.

		2014-06-16T12:13:19+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович